
PATVIRTINTA 

Šilalės Simono Gaudėšiaus 

gimnazijos direktoriaus 2023 m.     

balandžio 18 d. įsakymu Nr. VĮ -48 

 

ŠILALĖS SIMONO GAUDĖŠIAUS GIMNAZIJOS  2023–2027 METŲ 

STRATEGINIS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 
 

1. Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos strateginio plano tikslas – įgyvendinti gimnazijos 

viziją, veiksmingai ir nuosekliai organizuoti gimnazijos veiklą, telkti gimnazijos bendruomenę 

kokybiškam ugdymui ir inovacijų diegimui, tikslingai pasirinkti gimnazijos veiklos kryptis ir 

prioritetus, numatyti ir planuoti gimnazijos raidą.  

2. Gimnazija 2023–2027 metais planuoja pagrindinį dėmesį skirti šiems prioritetams: 1. 

Kokybiškas atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas, sudarant sąlygas kiekvienam mokiniui patirti 

mokymosi sėkmę. 2. Inovatyvios ir saugios ugdymosi aplinkos, užtikrinančios prasmingas patirtis, 

tobulėjimą ir asmenybės ūgtį kiekvienam bendruomenės nariui, plėtojimas. 

3. Įgyvendinus gimnazijos strateginį planą bus užtikrinta gimnazijos bendruomenės 

lūkesčius atitinkanti pagrindinio, vidurinio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programų 

įgyvendinimo kokybė, švietimo pagalbos teikimas mokiniams, laiduojamas gimnazijai skiriamų 

mokymo lėšų, savivaldybės biudžeto lėšų tikslingas panaudojimas, augs gimnazijos veiklų kokybė, 

buriama aktyvi gimnazijos  bendruomenė, telkiamos bendruomenės ir socialinių partnerių pastangos. 

4. Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos 2023–2027 metų strateginis planas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, 

2021–2030 m. Nacionaliniu pažangos planu,  Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 

d. sprendimu Nr. T1-2 patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginiu veiklos 

planu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-31 patvirtintu 

Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendruoju planu, Geros 

mokyklos koncepcija, atsižvelgiant į gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus, gimnazijos 

veiklos ataskaitas, visuomenės poreikius. 

5. Rengiant šį planą atsižvelgta į gimnazijos socialinės aplinkos ypatumus, bendruomenės 

narių pasiūlymus bei turimus išteklius.  

6. Gimnazijos strateginį planą rengė darbo grupė, sudaryta gimnazijos direktoriaus 2022 m. 

gruodžio 20 d. įsakymu Nr. VĮ -128 . 

7. Rengiant gimnazijos strateginį planą buvo atsižvelgta į lygių galimybių, švietimo 

prieinamumo, veiksmingumo ir tęstinumo nuostatas, laikomasi viešumo, atvirumo, bendravimo ir 

bendradarbiavimo,  partnerystės principų. 
 

II SKYRIUS 

 GIMNAZIJOS PRISTATYMAS 

 

8. Gimnazija savo veiklą pradėjo 1921 metų rugpjūčio 1 d. Šilalėje įsteigus privatinę 

vidurinę mokyklą. 1929 m. mokykla uždaryta sumažėjus mokinių skaičiui, o  1937 m. rugsėjo 8-ąją 

atidaroma Šilalės progimnazija. 1941 metais progimnazija reorganizuojama į gimnaziją. 1993 metų 

liepos 1 d. gimnazijai suteiktas žinomo kraštiečio, aktyvaus visuomenės veikėjo, filantropo, 

vaistininko Simono Gaudėšiaus vardas. 1994 metais mokyklos I ir II-osios laidos abiturientų 

iniciatyva iškeliama gimnazijos atkūrimo idėja, kurios įgyvendinimo sutelktai ėmėsi mokyklos 

bendruomenė. 1996 metais mokyklai suteikiamas gimnazijos klasių statusas, o nuo 2000 metų rugsėjo 

1 d. ji tampa gimnazija. 2008–2012 metais vykdoma gimnazijos reorganizacija ir nuo 2012 metų 

rugsėjo 1 d. mokykla tampa išgryninta keturmete gimnazija. 2015 m. rugsėjo 1 d. įsteigtas Šilalės 



 

2 

 

Simono Gaudėšiaus gimnazijos Upynos vidurinio ugdymo skyrius, kuris likviduotas 2018 metų 

rugpjūčio 31 d. 2019 metų lapkričio 28 d. prie gimnazijos atidengtas paminklas gimnazijos įkūrėjui 

Simonui Gaudėšiui. 2020 metais baigta gimnazijos pastatų rekonstrukcija, sutvarkyta aplinka, įrengta 

daugiafunkcinė sporto aikštelė. 

9. Gimnazija turi savo himną, vėliavą, emblemą, garbės ženkliuką. 

10. Gimnazijoje vykdomos pagrindinio ugdymo II-osios dalies, vidurinio ugdymo, 

neformaliojo vaikų švietimo programos. Aktyvi projektinė, prevencinė ir pažintinė veikla. Įdomi ir 

įvairiapusė neformaliojo švietimo programų pasiūla: kultūrinė, sportinė, pilietinio ir patriotinio 

ugdymo, meninės saviraiškos. Mokiniams pateikiama plati dalykų modulių, pasirenkamųjų dalykų 

pasiūla, jie gali rinktis vieną iš trijų užsienio kalbų. Visa tai leidžia praktiškai tenkinti mokinių 

ugdymosi poreikius. Gimnazijoje dirba kvalifikuoti mokytojai, taikomi įvairūs mokymo ir mokymosi 

metodai, vyrauja geri, dalykiški, skatinantys bendravimą ir bendradarbiavimą bendruomenės narių 

tarpusavio santykiai. Gimnazijos materialinė bazė šiuolaikiška, įrengtos modernios edukacinės 

erdvės viduje ir lauke įvairioms mokinių ir kitų bendruomenės narių veikloms: sportui, laisvalaikiui, 

kitiems renginiams. Visa gimnazijos teritorija yra aptverta tvora. Gimnazijai 2018 metų pabaigoje 

išduotas leidimas-higienos pasas. Visi gimnazijos pastatai ir aplinka atitinka bendrojo lavinimo 

mokyklai keliamus reikalavimus, patalpos yra erdvios, jaukios ir estetiškos. 

11. Gimnazijos mokiniai kasmet dalyvauja olimpiadose, konkursuose, varžybose rajone ir 

šalyje, laimi jose prizines vietas. 

                             12. Siekdama įdomiau, turiningiau organizuoti ugdymo procesą gimnazija glaudžiai 

bendradarbiauja su socialiniais partneriais šalyje ir užsienyje: kultūros įstaigomis, profesinėmis ir 

aukštosiomis mokyklomis, verslo įmonėmis, rajono, šalies ir užsienio bendrojo lavinimo 

mokyklomis, nevyriausybinėmis organizacijomis. 

13. 2021 metais gimnazija pasitiko savo 100 metų jubiliejų, tačiau šventė dėl šalyje 

siautusios pandemijos buvo nukelta į 2022 metų gegužės mėnesį. 
 

III SKYRIUS 

 SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

14. Išorinės aplinkos analizė PESTE. 

14.1. Politiniai–teisiniai veiksniai. Gimnazija funkcionuoja ir vystosi nuolat dinamiškai 

kintančios aplinkos sąlygomis ir yra veikiama politinių, ekonominių, socialinių, kultūrinių, 

technologinių ir kitų veiksnių. Gimnazija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

konstitucija, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės, Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos, Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Civiliniu kodeksu ir kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais mokyklų veiklą, gimnazijos nuostatais. Gimnazijos kaip 

savivaldybės biudžetinės įstaigos, teikiančios švietimo paslaugas, veikla yra priklausoma nuo šalyje 

ir rajono savivaldybėje formuojamos švietimo politikos. Svarbiausi valstybės švietimo politikos 

prioritetai apibrėžti šiuose dokumentuose: Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos 

strategija „Lietuva 2030“, kurioje numatyta, kad pokyčiai turi įvykti „5.9. Sumanios visuomenės“ 

srityje, o tam siekti pasitelkta iniciatyva „5.9.1. Veikli visuomenė.“. Šioje iniciatyvoje svarbi vieta 

skirta bendrojo lavinimo sistemai, kurią siekiama orientuoti į „kūrybiškumo, pilietiškumo ir 

lyderystės ugdymą. Sukurti ir visose švietimo įstaigose įdiegti kūrybingumui, ieškojimams ir 

tobulėjimui atviras mokymosi programas ir kompetencijos vertinimo ir įsivertinimo sistemą... Visose 

mokyklose sukurti tinkamą mokymosi aplinką: gamtos mokslų laboratorijas, menų edukacijos 

priemones, sveikatingumo erdves ir kt.“; 2021–2030 m. Nacionalinis pažangos planas, kuriame 

keliamas 3 strateginis tikslas - didinti švietimo įtrauktį ir veiksmingumą, siekiant atitikties asmens ir 

visuomenės poreikiams; Geros mokyklos koncepcija, pagal kurią gera mokykla – pamatinėmis 

humanistinėmis vertybėmis ugdymą grindžianti, prasmės, atradimų ir asmens ugdymo(si) sėkmės 

siekianti mokykla, kuri savo veikloje vadovaujasi mokyklos bendruomenės susitarimais ir mokymusi. 

Ši geros mokyklos sąvoka  nusako gimnazijos veiklos tobulinimo kryptį. 



 

3 

 

              Galimos grėsmės – neaiškūs ir/ar visuomenei nepriimtini susitarimai švietimo klausimais; 

Vyriausybės ir kitų jos programą įgyvendinančių institucijų negebėjimas laiku vykdyti įsipareigojimų 

dėl įtraukiojo ugdymo principų diegimo ugdymo procese, atnaujintų bendrojo ugdymo programų 

įgyvendinimo, keičiamos mokinių išorinio vertinimo tvarkos. 

             14.2.  Ekonominiai veiksniai.  Mokyklos veikla yra finansuojama iš gimnazijai skirtų 

Mokymo lėšų, apskaičiuotų vadovaujantis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679,  

ir Šilalės rajono savivaldybės skirtomis lėšomis ugdymo aplinkai išlaikyti. Atskiros gimnazijos 

veiklos (projektai, programos ir pan.) gali būti finansuojamos ir iš ES fondų ar kitų šaltinių. 

Apskaičiuotų Mokymo lėšų gimnazijai nepakanka, kadangi dirba aukštas kvalifikacines kategorijas 

ir didelį pedagoginio darbo stažą turintys pedagoginiai darbuotojai, todėl svarbu, kad į šį aspektą būtų 

atsižvelgiama savivaldybei perskirstant Mokymo lėšas konkrečioms mokykloms. Mažėjant mokinių 

skaičiui ypač trūksta lėšų ugdymo procesui organizuoti ir valdyti bei švietimo pagalbai. Savivaldybės 

skiriamų lėšų ugdymo aplinkai išlaikyti pakanka minimaliai. Brangsta vadovėliai, mokymo 

priemonės, didėja išlaidos elektrai, šildymui ir kt. Tai blogina ugdymo proceso įgyvendinimo 

galimybes. 

              ES lėšų panaudojimas ženkliai pagerina gimnazijos materialinę ir intelektualinę bazę. 

Gimnazijos bendruomenei keliamas uždavinys ieškoti daugiau rėmėjų, galinčių 1,2 procento 

sumokėto gyventojų pajamų mokesčio pervesti gimnazijai, pritraukti lėšų dalyvaujant įvairiuose 

finansuojamuose projektuose. 

14.3. Socialiniai–demografiniai veiksniai. Demografinės problemos – emigracija, 

gimstamumo mažėjimas, visuomenės senėjimas – svarbiausi tiesioginiai veiksniai, darantys įtaką 

mokinių skaičiaus gimnazijoje pokyčiams. Mokinių skaičius gimnazijoje 2020-2022 metais: 
 

Mokslo metai 2020-09-01 2021-09-01 2022-09-01 

Mokinių skaičius  393 394 394 

Komplektų skaičius  16 16 16 

Vidutinis mokinių skaičius komplekte 24,6 24,6 24,6 

 

 
 

14.4. Technologiniai veiksniai. Pažangių technologijų plėtra reikalauja keisti mokymo 

metodiką, naudojant informacines technologijas. Gimnazijoje visuose dalykų kabinetuose, aktų 

salėje, bibliotekoje įrengtos kompiuterizuotos darbo vietos su interneto prieiga, kabinetuose yra 

interaktyvios lentos, projektoriai ar ekranai, skaitykloje konferencinė įranga.  Įrengti visi būtini 

95

126

96

112

130

95 95

126

96

112

81 86 86

112

87
98

81 86 86

112

2023-09-01 2024-09-01 2025-09-01 2026-09-01 2027-09-01

Prognozuojamas mokinių skaičiaus kitimas gimnazijoje 
2023–2027 metais

I klasės II klasės III klasės IV klasės



 

4 

 

specializuoti kabinetai: chemijos, fizikos, biologijos, technologijų, moderni gamtos mokslų 

laboratorija, 3 informacinių technologijų kabinetai. Jie gerai aprūpinti reikalingomis mokymo 

priemonėmis. Šiltuoju metų laikotarpiu gimnazistai sportuoja modernizuotame miesto stadione, 

gimnazijos teritorijoje įrengtoje daugiafunkcinėje sporto aikštelėje su lauko treniruokliais.  

Mokiniai ir mokytojai turi galimybę naudotis įrengtu sparčiu šviesolaidiniu interneto ryšiu 

ir belaidžiu Wifi ryšiu visose gimnazijos patalpose. Kokybiškai besikeičiančios technologijos bei jų 

taikymo galimybės skatina ne tik plėtoti informacinių ir komunikacinių technologijų infrastruktūrą, 

bet ir tobulinti pedagogų skaitmeninių technologijų taikymo ugdymo procese gebėjimus. 

Gimnazijoje įdiegtas elektroninis dienynas. Naudojamasi mokinių ir pedagogų registrais, 

Nacionalinės švietimo agentūros sistema KELTAS, švietimo valdymo informacine sistema ŠVIS. 

Sukurta gimnazijos internetinė svetainė www.gaudesius.lt, kurioje reguliariai viešinama visa 

gimnazijos veikla. 

Atsižvelgdama į bendras IT tendencijas, gimnazija kuria šiuolaikišką modernią mokymo(si) 

aplinką, aprūpintą informacinėmis technologinėmis priemonėmis, ir nuolat skatina pedagogus 

tikslingai jomis naudotis. Naujų šiuolaikinių technologijų įsigijimas ir panaudojimas pagal 

Tūkstantmečio mokyklų programą dar labiau pagerins ugdymo proceso kokybę: mokymasis taps 

patrauklesnis, įdomesnis ir įvairesnis. 

15. Vidinės aplinkos analizė.  

15.1. Organizacinė struktūra. Gimnazija yra išgryninta keturmetė gimnazija. Gimnazijoje 

veikia šios savivaldos institucijos – gimnazijos taryba, mokytojų taryba, tėvų konferencija, klasių 

tėvų komitetai, mokinių taryba, mokinių prezidentas. 

Finansines funkcijas atlieka gimnazijos buhalterija. 

15.2. Žmogiškieji ištekliai. Gimnazijoje dirba 44 pedagoginiai darbuotojai ir 29 

aptarnaujančio personalo darbuotojai. Visi pedagoginiai darbuotojai yra įgiję aukštąjį išsilavinimą, 

atestuoti. Iš jų 6 turi mokytojo eksperto, 34 – mokytojo metodininko, 4 – vyresniojo mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją. Mokytojų amžiaus  vidurkis – 53,5 metų. 

      Vadovų komandą sudaro direktorius, trys direktoriaus pavaduotojai ugdymui (du dirba po 

0,85 etato, vienas 0,8 etato), direktoriaus pavaduotojas ūkinei administracinei veiklai. 

     Gimnazijoje dirba psichologas, socialinis pedagogas, visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas, bibliotekininkas, karjeros specialistas. 

15.3. Planavimo sistema. Gimnazija savo veiklą planuoja rengdama penkerių metų 

strateginį veiklos planą, gimnazijos metinį veiklos planą, metinius ugdymo planus, metodinės 

tarybos, metodinių grupių,  vaiko gerovės komisijos, mokytojų atestacijos komisijos planus, 

atsižvelgdama į įsivertinimo rezultatus. Remiantis šių dokumentų nuostatomis rengiami klasių 

auklėtojų veiklos planai, mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai, pasirenkamųjų dalykų, dalykų modulių 

bei neformaliojo švietimo užsiėmimų  programos, esant reikalui, individualios ugdymo programos. 

Ugdomąją veiklą gimnazija organizuoja rengdama pamokų ir neformaliojo švietimo užsiėmimų 

tvarkaraščius. Finansinę ir ūkinę veiklą gimnazija planuoja rengdama ugdymo proceso ir aplinkos 

išlaikymo, pastatų rekonstravimo, paramos lėšų ir kitas programas. 
15.4. Vidaus darbo kontrolė. Gimnazijoje vykdoma ugdomosios veiklos priežiūra: 

stebimos mokytojų pamokos, aptariami stiprieji ir tobulintini veiklos aspektai, kasmet mokytojai ir 

vadovai įsivertina savo veiklą. Gimnazijos finansinė veikla kontroliuojama vadovaujantis patvirtinta 

vidaus kontrolės politika. 

15.5. Finansiniai ištekliai. Gimnazijos veikla finansuojama iš valstybės, savivaldybės 

biudžetų, kitų programų ir paramos lėšų. 

http://www.gaudesius.lt/


 

5 

 

 

 

 
 

16. Gimnazijos veikla. 

16.1. Teikdama pagrindinio ugdymo II dalies ir vidurinio ugdymo programas, gimnazija 

atsižvelgia į mokinių bei jų tėvų poreikius ir interesus, sudaro galimybes gilinti žinias, plėtoti 

kūrybiškumą ir saviraišką per neformaliojo švietimo užsiėmimus, pasirenkamuosius dalykus, dalykų 

modulius, projektinę veiklą. 

16.2. Gimnazijoje siekiama sudaryti kuo palankesnes sąlygas mokiniams siekti geresnių 

mokymosi rezultatų. Kasmet  organizuojamas dalykinių olimpiadų mokyklinis etapas, vyksta įvairūs 

konkursai, projektai, kuriuose dalyvauja ne tik mūsų gimnazijos, bet ir kitų rajono, regiono ar net 

šalies mokyklų mokiniai. Geriausi mokiniai atstovauja gimnazijai rajone ar šalyje organizuojamuose 

renginiuose. 

847159 871793

997336

819343
848111

925566

347805 372231

464222

273881
293944

357198

93295
110927

179684

1023 1364 4022

2020 2021 2022

Gimnazijos 2020–2022 m. finansiniai ištekliai (Eur.)

Mokymo lėšos Iš jų DU ir Sodrai Aplinkos lėšos

Iš jų DU  ir Sodrai Kitų programų lėšos Paramos lėšos

1862 3093 3904

23035 24817

92616

2020 2021 2022

Mokymo priemonėms ir pedagoginių darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimui 

2020–2022 metais skirtos lėšos (Eur.)

Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui skirta lėšų Mokymo priemonių įsigijimui skirta lėšų



 

6 

 
 

Gimnazijos mokinių dalyvavimas dalykų olimpiadose, konkursuose, varžybose: 
 

Mokslo metai 

Renginiai 

2019–2020 2020–2021 2021–2022 

Dalykų olimpiados Laimėta prizinių vietų šalyje - - 1 

Laimėta prizinių vietų regione - - - 

Laimėta prizinių vietų rajone 54 60 56 

Konkursai Laimėta prizinių vietų šalyje 11 5 1 

Laimėta prizinių vietų regione 3 - - 

Varžybos Laimėta prizinių vietų šalyje 1 - - 

Laimėta prizinių vietų regione 3 - 2 

Laimėta prizinių vietų rajone 4 - 23 
 

16.3. Mokinių pažangumo ir lankomumo rezultatai 2020–2022 metais. 

              16.3.1. Gimnazijos mokinių pažangumo rodikliai per pastaruosius trejus metus iš esmės 

išlieka stabilūs. 
 

Mokslo metai 2019–2020 2020–2021 2021–2022 

Bendras mokinių skaičius 432 393 394 

Aukštesnysis pasiekimų lygmuo (9-10) 10,4 proc. 8,7 proc. 7,9 proc. 

Iš jų: 
I-II 11 proc. 9,3 proc. 10,6 proc. 

III-IV  9,9 proc. 7,9 proc. 5,1 proc. 

Pagrindinis pasiekimų lygmuo (8-6) 44,2 proc. 40,2 proc. 33,3 proc. 

Iš jų: 
I-II 47,5 proc. 43,7 proc. 36,9 proc. 

III-IV 40,8 proc. 36 proc. 29,6 proc. 

Patenkinamas pasiekimų lygmuo (5-4) 45,2 proc. 51,1 proc. 58,8 proc. 

Iš jų: 
I-II 41,5 proc. 47 proc. 52,5 proc. 

III-IV 49,1 proc. 56,1 proc. 65,3 proc. 

Nepasiektas patenkinamas pasiekimų 

lygmuo 
0,2 proc. - - 

Iš jų: 
I-II - - - 

III-IV 0,2 proc. - - 

 

Didžiausias gimnazijos siekis šioje srityje – aukštesnįjį ir pagrindinį pasiekimų lygmenį 

pasiekusių mokinių skaičiaus didinimas. 

16.3.2. Aktualia problema gimnazijoje išlieka mokinių lankomumas. Paskutiniu metu 

nežymiai buvo sumažėjęs iš viso praleistų pamokų skaičius, bet pasibaigus COVID 19 pandemijai 

vėl stebima iš viso praleistų pamokų didėjimo tendencija, ypač tai pasakytina apie III-IV gimnazijos 

klasių mokinių lanlomumą. 
 

Mokslo metai Klasės  2019–2020 2020–2021 2021–2022 

Praleistos pamokos, tenkančios 1 mokiniui I-II 55,6  37,2 82,7 

III-IV 67  47,8 92,5 



 

7 

 

Iš viso 61,2  42 87,6 

Nepateisintos pamokos, tenkančios  1 

mokiniui 

I-II 11,3  14,7 18,1 

III-IV 25  27,1 34,6 

Iš viso 18  20,3 26,3 

 

16.3.3. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai. 

 

 
 

 
 

6,95

7,1

6,51

6,71
6,79

6,35
6,28

6,5

6,35

2019 2021 2022

Lietuvių k. ir literatūros pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo rezultatai pagal įvertinimo 

vidurkį

Gimnazija Šilalės rajonas Lietuva

5,38

6,9

3,88

4,73

6,25

4,06

5,29

6,12

4,22

2019 2021 2022

Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo rezultatai pagal įvertinimo vidurkį

Gimnazija Šilalės rajonas Lietuva



 

8 

 

2019–2022 metų PUPP rezultatai pagal pasiekimų lygius (aukštesnysis , pagrindinis, patenkinamas 

lygis, nepasiektas patenkinamas lygis) (mokinių dalis proc.):  
 

 

* G – gimnazija, R – Šilalės rajonas, Š – Lietuva 
 

Gimnazijos mokinių matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai yra 

gana žemi, nors iki 2022 m. ir atitikdavo šalies vidurkį bei būdavo geresni už Šilalės rajono rezultatus. 

2022 m. matematikos  PUPP gimnazijos rezultatai nežymiai yra prastesni už rajono ir šalies vidurkius. 

Gimnazijos mokinių lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 

yra truputį geresni už Šilalės rajono ir šalies rezultatus. Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP rezultatai 

yra aukštesni už matematikos rezultatus. Didžiausia problema šioje srityje – didelis patenkinamo 

pasiekimų lygmens nepasiekiančių mokinių skaičius ir labai maža dalis mokinių, pasiekiančių 

aukštesnįjį ir pagrindinį pasiekimų lygį iš matematikos PUPP.  

Mokinių metinių įvertinimai ir PUPP rezultatai yra panašūs, nors metiniai įvertinimai šiek 

tiek aukštesni už PUPP įvertinimus. 

              Įgijusių pagrindinį išsilavinimą mokinių dalis: 

 

 2019–2020 

m. m. 

2020–2021 

m. m. 

2021–2022 

m. m. 

Išklausė pagrindinio ugdymo programą (sk.) 95 115 101 

Įgijo pagrindinį išsilavinimą (sk.)  95 115 101 

Įgijusiųjų pagrindinį išsilavinimą proc. nuo 

baigusiųjų  

100 100 100 

 

16.3.4. 2020–2022 metų valstybinių brandos egzaminų rezultatai. 
 

Dalykas Metai Laikė % Neišlaikė %  

 

Gavo 86-100 balų 

% 

G* Š* L* G* Š* L* G* Š* L* 

Dalykas Matematikos PUPP Lietuvių (gimtosios) kalbos ir 

literatūros PUPP 

Pasieki-

mų lygis  

Aukštes-

nysis 

(10-9) 

Pagrin-

dinis 

(8-6) 

Patenki-

namas 

(5-4) 

Nepasiek-

tas 

patenki-

namas 

(3-1) 

Aukštes-

nysis 

(10-9) 

Pagrin-

dinis 

(8-6) 

Paten-

kina-

mas 

(5-4) 

Nepa- 

siektas 

paten-

kina-

mas 

(3-1) 

Mokinių 

proc.  

2019 m. 

G 8 G 36 G 42 G 14 G 20 G 54 G 26 G - 

R 4 R 30 R 35 R 31 R 20 R 54 R 21 R 5 

Š 10 Š 32 Š 37 Š 21 Š 15 Š 50 Š 28 Š 7 

Mokinių 

proc. 

2021 m. 

G 15 G 71 G 8 G 6 G 17 G 67 G 12 G 
4 

R 12 R 59 R 14 R 15 R 16 R 61 R 15 R 
8 

Š 18 Š 45 Š 18 Š 19 Š 12 Š 61 Š 22 Š 
5 

Mokinių 

proc.  

2022 m. 

G 2 G 18 G 30 G 50 G 16 G 51 G 30 G 
3 

R 2 R 19 R 36 R 43 R 12 R 54 R 29 R 
5 

Š 4 Š 21 Š 35 Š 40 Š 10 Š 60 Š 25 Š 
5 



 

9 

 

Lietuvių kalba 

ir literatūra 

2022 84,3 77,8 66,4 8 8,7 8 14,6 12,4 15,1 

2021 77,8 60,6 68,19 4,3 7,3 8,6 12,9 11,3 13,7 

2020 87,8 82,8 75,1 18,5 17,9 10,8 12 11,2 11,8 

Istorija 2022 37,1 35 28,5 - - 0,9 3 1,4 6,8 

2021 32,2 23 31,8 - - 1,3 10,3 7,7 7,5 

2020 30,9 33 27,5 - - 0,2 10,5 6,9 7,8 

Anglų kalba 2022 82 78,3 70,4 8,2 6,1 1,6 20,6 13,4 21,3 

2021 74,4 61,7 68,4 1,5 1,4 2,1 26,9 20,6 29,5 

2020 91,1 80,9 63,8 3,6 2,8 1,1 33 29 38,6 

Matematika 2022 75,3 62,6 59,3 47,7 46,9 35,4 1,5 1,6 3,6 

2021 72,2 54,8 60,6 9,2 13 15,2 7,7 4,4 7,2 

2020 

 

72,3 68,8 53,9 38 42,1 32,4 8,5 5,7 5,1 

Biologija 2022 33,7 30,5 23,6 10 9,5 3,8 3,4 1,6 7,9 

2021 

 

45,6 27 25,1 4,9 4 2,8 23 18,7 20,8 

2020 

 

34 37,2 19,1 9,3 9,8 2,3 16,3 12,2 17,8 

Geografija 2022 22,5 23,65 14,1 - 4,2 0,9 10 4,2 7,3 

2021 30 23,2 16,7 - - 2 7,4 4,3 5,3 

2020 

 

27,6 27,4 9,7 - - 1 2,8 1,6 6,8 

Fizika 2022 20,2 12,6 11,4 5,6 7,4 2,9 - - 11,3 

2021 

 

7,8 10,9 11,3 - 4,8 3 - - 10,9 

2020 16,3 14,4 7,3 10 12,9 5,3 5 3,2 10,9 

Chemija 2022 2,5 3 3,8 - - 3,8 50 16,7 19,8 

2021 6,7 13 7,1 - - 5,5 66,7 40 14,5 

2020 

 

6,5 4,2 3,8 - - 2,6 12,5 11,1 16,9 

Informacinės 

technologijos 

2022 16,9 15,3 9,4 13,3 22,6 14 - 3,2 13,3 

2021 

 

8,9 8,8 11,8 - 5 8,7 12,5 10 23,2 



 

10 

 

2020 8,1 7,9 8 - 5,6 8 - - 18,5 

*G – gimnazija, Š* - Šilalės rajonas, L* - Lietuva 
 

2020–2022 metų valstybinių brandos egzaminų rezultatai pagal pasiekimų lygius. 
 

Dalykas Metai Patenkinamas 

pasiekimų lygis 

Pagrindinis 

pasiekimų lygis 

Aukštesnysis 

pasiekimų lygis 

G* Š* L* G* Š* L* G* Š* L* 

Lietuvių kalba 

ir literatūra 

2022 38,7 40,4 31,8 38,7 38,5 45,1 14,6 12,4 15,1 

2021 40 40,7 34,4 42,9 40,7 43,4 12,9 11,3 13,7 

2020 30,5 33,5 34,6 12 11,2 11,8 12 11,2 11,8 

Istorija 2022 33,3 43,7 35,1 63,7 54,9 57,3 3 1,4 6,8 

2021 17,2 23,1 32,9 72,4 69,2 58,2 10,3 7,7 7,5 

2020 28,9 20,8 21,2 60,5 72,2 70,7 10,5 6,9 7,8 

Anglų kalba 2022 8,2 23,2 17,5 63,1 57,3 59,6 20,6 13,4 21,3 

2021 19,4 24 14,5 52,2 54,1 54 26,9 20,6 29,5 

2020 19,6 21,8 11,6 43,8 46,4 48,8 33 29 38,6 

Matematika 2022 28,4 31,3 39,9 22,4 20,3 21,1 1,5 1,6 3,6 

2021 50,8 56,8 46,1 32,3 25,9 31,6 7,7 4,4 7,2 

2022 

 

42,6 39 39,3 10,6 13,2 23,7 8,5 5,7 5,1 

Biologija 2022 53,3 57,1 37,9 33,3 31,8 50,5 3,4 1,6 7,9 

2021 36,6 32 30,3 36,6 45,3 46,1 23 18,7 20,8 

2020 30,2 37,1 26,8 44,2 40,2 53,3 16,3 12,2 17,8 

Geografija 2022 45 50 26,9 45 41,7 65 10 4,2 7,3 

2021 44,4 45,9 35,4 48,2 49,8 57,3 7,4 4,3 5,3 

2020 41,2 50 35,8 55,9 48,4 56,3 2,8 1,6 6,8 

Fizika 2022 55,6 63 39,8 38,9 29,6 46 - - 11,3 

2021 100 81 38,7 - 14,3 47,4 - - 10,9 

2020 60 64,5 37,7 25 19,4 46,1 5 3,2 10,9 

Chemija 2022 - 16,7 23,3 50 66,7 53,2 50 16,7 19,8 

2021 - 6,7 27,6 33,3 53,3 52,3 66,7 40 14,5 



 

11 

 

2020 25 22,2 28,8 62,5 66,7 51,6 12,5 11,1 16,9 

Informacinės 

technologijos 

2022 73,4 54,8 49,8 13,3 19,4 23 - 3,2 13,3 

2021 50 40 42,6 37,5 45 25,3 12,5 10 23,2 

2020 70 57,9 42,4 30 31,6 31,1 - - 18,5 

*G – gimnazija, Š* - Šilalės rajonas, L* - Lietuva 

 

Gimnazijos mokinių, 2020 m.,  2021 m. ir 2022 m.  laikiusių VBE, vidutinių VBE įvertinimų 

palyginimas su šalies ir savivaldybės mokyklų vidutiniais VBE įvertinimais pagal dalykus. 

 

 

 

45,80

47,96

41,10

42,80

45,60

40,30

44,50

42,40

44,30

2022 2021 2020

Lietuvių kalba ir literatūra 

Gimnazija Šilalės r. Lietuva

20,20

38,20

24,30
21,00

29,90

21,8020,20

31,20

26,70

2022 2021 2020

Matematika

Gimnazija Šilalės r. Lietuva



 

12 

 

 
 

 

 

59,60
63,70 64,40

47,10

53,70

61,80
56,70

61,10

70,40

2022 2021 2020

Anglų kalba

Gimnazija Šilalės r. Lietuva

33,20

51,46
47,00

30,10

44,60 43,6043,80

50,70
55,00

2022 2021 2020

Biologija

Gimnazija Šilalės r. Lietuva

83,00 80,50

65,00
59,40

70,67

55,60
51,10

46,60

54,10

2022 2021 2020

Chemija

Gimnazija Šilalės r. Lietuva



 

13 

 

 

 

 

35,60

25,71

33,60
30,90

25,20

28,50

42,50 42,70

46,40

2022 2021 2020

Fizika

Gimnazija Šilalės r. Lietuva

48,00

53,59 52,00

41,10

46,50

52,30

46,60 47,40

53,80

2022 2021 2020

Istorija

Gimnazija Šilalės r. Lietuva

48,80
45,63 44,90

37,80 39,20
42,20

51,20
47,30 47,20

2022 2021 2020

Geografija

Gimnazija Šilalės r. Lietuva



 

14 

 

 
               

              Viena didžiausių problemų – per maža dalis mokinių pasiekia aukštesnįjį pasiekimų  lygmenį,  

o kai kurių dalykų (pvz.,fizikos, IT VBE) pastaraisiais metais  tokių mokinių iš viso nėra. Praktiškai 

visų VBE rezultatai yra geresni už rajono mokyklų vidurkį. Šalies vidurkį lenkia atskirų dalykų 

(chemijos, lietuvių kalbos ir literatūros, anglų kalbos) VBE rezultatai. Atkreiptinas dėmesys, kad 

gimnazijos abiturientai kasmet laiko ženkliai daugiau valstybinių brandos egzaminų (2022 m. 

vidutiniškai 3,74 VBE vienam abiturientui), lyginant tiek su šalies (2022 m. vidutiniškai 2,97 VBE 

vienam abiturientui), tiek su Šilalės rajono (2022 m. vidutiniškai 2,74 VBE vienam abiturientui) 

bendrojo ugdymo mokyklomis.               
 

 

Įgijusių vidurinį išsilavinimą mokinių dalis: 

 

 2019–2020 

 m. m. 

2020–2021 

 m.m. 

2021–2022 

 m.m. 

Išklausė vidurinio ugdymo programą (sk.) 123 90 89 

Įgijo vidurinį išsilavinimą (sk.)  121 90 88 

Įgijusiųjų vidurinį išsilavinimą proc. nuo 

baigusiųjų  

98,4 100 98,9 

 

IV SKYRIUS 

PRANAŠUMŲ, TRŪKUMŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ (SSGG)  
 

Veiklos sritis Pranašumai 

(Stiprybės) 

Trūkumai 

(Silpnybės) 

Galimybės Grėsmės 

Rezultatai 

 

 

 

 

 

 

 

*Mokinių pasiekimai 

olimpiadose, 

konkursuose, atskirų 

dalykų VBE. 

*Gimnazijoje 

sudarytos galimybės 

mokiniams dalyvauti 

visuomeniniame 

gyvenime.  

 

*Matematikos 

pagrindinio ugdymo 

pasiekimų 

patikrinimo ir kai 

kurių dalykų 

valstybinių brandos 

egzaminų rezultatai 

žemesni nei 

respublikos 

vidurkis.  

*Kokybiškesnė 

ir į sąmoningą 

mokymąsi 

įtraukianti 

pamoka skatintų 

mokinių 

atsakomybę už 

mokymosi 

rezultatus. 

*Mažėjantis 

mokinių skaičius 

gimnazijoje. 

*Silpnėjanti 

mokinių 

savivertė, 

psichologinis 

atsparumas. 

 

24,20

46,63

36,60
34,30

31,00
33,9034,30

43,10

46,90

2022 2021 2020

Informacinės technologijos

Gimnazija Šilalės r. Lietuva



 

15 

 

*Prastas dalies 

mokinių pamokų 

lankomumas 

*Ugdyti 

mokinių 

sąmoningumą ir 

atsakomybę. 

*Kryptinga 

pagalba 

mokiniams 

planuojant savo 

karjerą. 

 

Ugdymas(is) 

ir mokinių  

patirtys 

 

 

 

 

 

*Klasių auklėtojai ir 

dalykų mokytojai 

nuolat 

bendradarbiauja 

mokinių ugdymo 

klausimais. 

*Edukacinės išvykos, 

pamokos 

netradicinėse 

aplinkose. 

*Gimnazijoje sukurtas 

palankus mokymuisi 

mikroklimatas. 

*Sukurta pagalbos 

sistema,  kuri padeda 

mokiniams, turintiems 

mokymosi sunkumų. 

*Sėkmingai vyksta 

projektinė veikla I – II 

kl. mokiniams. 

*Mokiniams 

sudaroma galimybė 

pasirinkti įvairias 

dalykų ir jų kursų 

programas, dalykų 

modulius, keisti 

individualius ugdymo 

planus, atsižvelgiant į 

mokinio karjeros 
planavimo poreikį. 

*Tradicijų 

puoselėjimas. 

*Aktyvus 

dalyvavimas 

tarptautiniuose ir 

kituose projektuose. 

*Nepakankama 

dalies mokinių 

mokymosi 

motyvacija. 

*Vis dar silpnai 

įgyvendinamas 

mokymo 

individualizavimas, 

diferencijavimas 

pamokoje.  

*Ne visada 

mokytojams 

pavyksta teorinę 

dalį sieti su 

kasdieniu mokinių 

pasauliu taip, kad 

šie gebėtų įgytas 

žinias taikyti 

praktikoje. 

*Į pirmą gimnazijos 

klasę atvykstantys 

mokiniai turi daug 

mokymosi spragų, 

nesuformuoti darbo 

įgūdžiai. 

*Nepakankamai 

efektyvi mokinių 

skatinimo ir 

motyvavimo 
sistema. 

*Pamokų 

lankomumas III-IV 

gimnazijos klasėse. 

*Stiprinti 

mokinių 

gebėjimą 

džiaugtis pačiu 

mokymosi 

procesu, o ne tik 

siekti 

akademinių 

pasiekimų. 

*Ugdyti ir 

lavinti mokinių 

savarankiškumą, 

kritinį mąstymą, 

kviesti nebijoti 

klysti, mokytis iš 

savo klaidų. 

*Gerinti 

mokinių 

mokymosi 

kokybę, taikant 

įvairesnius 

mokymosi 

metodus, 

gerinant 

pamokos 

struktūrą, 

diferencijuojant 

veiklą, tinkamai 

panaudojant 
vertinimo metu 

surinktą 

informaciją, 

stebint atskirų 

mokinių 

pažangą. 

*Plėsti 

skaitmeninio 

ugdymo turinio 

bazę, įtraukiant 

daugiau 

*Mažėjanti 

mokinių 

mokymosi 

motyvacija, 

prastėjanti 

psichologinė 

savijauta. 

*Labai prasti į 

gimnazijos I 

klasę ateinančių 

mokinių 

mokymosi 

pasiekimai. 

*Dalies 

bendruomenės 

nepritarimas 

naujų tradicijų 

atėjimui į 

ugdymo procesą, 

šiuolaikinės 

mokymo 

paradigmos 

taikymui 

pamokoje. 



 

16 

 

socialinių 

partnerių. 

Ugdymo(si) 

aplinkos 

 

 

 

 

 

*Jauki, estetiška, 

draugiška gimnazijos 

aplinka. 

*Turtinga 

materialinė bazė. 

*Gimnazijoje įkurta 

gamtos mokslų 

laboratorija. 

*Gimnazistų darbai 

demonstruojami 

gimnazijos erdvėse, 

miesto bibliotekoje, 

gimnazijos 

tinklalapyje. 

*Nepakankamai 

išnaudojamos 

turimos galimybės 

šiuolaikiškai 

pamokai 

organizuoti. 

 

*Stiprinti 

bendradarbiavim

ą su socialiniais 

partneriais, 

siekiant išplėsti 

edukacines 

erdves. 

*Naujų 

šiuolaikinių 

ugdymo erdvių 

gimnazijoje 

kūrimas ir esamų 

modernizavimas 

(lauko klasės 

įrengimas ir t.t.). 

*Nepakankamas 

finansavimas 

ugdymo aplinkų 

kūrimui.  

*Steigėjo 

prioritetai ne 

švietimo 

kokybei. 

 Lyderystė ir 

vadyba 

 

 

 

 

 

*Tikslingai 

planuojama 

gimnazijos veikla. 

*Mokytojų dalykinis 

pasirengimas, aukšta 

kvalifikacija, 

dalyvavimas 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose. 

*Skatinamos ir 

palaikomos mokinių ir 

mokytojų iniciatyvos. 

*Aiški darbo tvarka ir 

taisyklės, 

atsižvelgiama į 

bendruomenės narių 

nuomonę, sudaromos 

visos galimybės 

darbuotojams kelti 

kvalifikaciją. 

*Gimnazijoje 

sudaromos paveikios 

sąlygos ugdytis 

lyderystės gebėjimus. 

*Geras mikroklimatas 

gimnazijoje. 

*Nepakankamai 

veiksmingas dalykų 

mokytojų ir klasių 

auklėtojų tarpusavio 

bendradarbiavimas. 

*Nepakankamas 

duomenų 

(įsivertinimo, 

mokinių pasiekimų 

ir t.t.) panaudojimas 

planuojant ugdymo 

procesą. 

*Tėvai 

nepakankamai 

įsitraukia į 

gimnazijos veiklos 

tobulinimą. 

*Ne visi 

bendruomenės 

nariai pozityviai 

priima lyderius.  

 

*Stiprinti 

mokytojų 

tarpusavio 

patirties sklaidą, 

dalykinį 

bendradarbiavim

ą metodinėse 

grupėse, su 

socialiniais 

partneriais. 

*Mokytojų 

kvalifikacijos 

(IKT 

panaudojimo, 

šiuolaikinės 

pamokos 

vadybos srityse) 

tobulinimas, 

siekiant įgytų 

kompetencijų ir 

gimnazijos 

tikslų ir 

uždavinių 

įgyvendinimo 

dermės. 

*Tarptautinių 

projektų 

įgyvendinimo 

plėtra mokinių ir 

mokytojų 

kompetencijų 

ugdymui. 

*Visuomenės ir 

tėvų švietimas, 

*Mokytojų 

finansinis ir 

psichologinis 

nesaugumas.  

*Nestabili ir 

nepakankamai 

palanki šalies 

švietimo 

sistemos finansų 

politika regionų 

mokyklų 

atžvilgiu. 

*Kvalifikuotų ir 

kompetentingų 

mokytojų ir kitų 

pedagoginių 

darbuotojų 

trūkumas. 

*Mokytojų 

amžiaus vidurkis 

-  53,5 m. 

 



 

17 

 

keičiant požiūrį 

ir nuostatas į 

mokymosi 

proceso 

organizavimą, jo 

dalyvių pareigas 

ir atsakomybes. 

 

 

V SKYRIUS 

 VIZIJA 
 

17. Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija – gera šiuolaikiška mokykla, ugdanti atsakingus, 

kūrybiškus, kritiškai mąstančius ir pilietiškus žmones. 

 

VI SKYRIUS 

  MISIJA 
 

18. Misija – teikti kokybišką pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, ugdyti mokinių bendrąsias 

ir dalykines kompetencijas, tvirtas vertybines nuostatas bei suteikti galimybę kiekvieno mokinio  

ugdymo(-si) lūkesčių įgyvendinimui, saviraiškai ir  asmenybės brandai. 
 

VII SKYRIUS 

 FILOSOFIJA 
 

19. Gimnazijos šūkis – „Viribus unitis!“ („Suvienytomis jėgomis!“). 

20. Gimnazijos veiklos principai – demokratiškumas, kūrybiškumas ir valia veikti, 

pasidalytoji lyderystė, bendruomenės susitarimai ir mokymasis.  

21. Pagrindinės vertybinės nuostatos – pagarba ir įsipareigojimas bendruomenei ir jos 

tradicijoms, atsakingumas,  darbštumas, pasitikėjimas, sąžiningumas, tolerancija, pilietiškumas. 

 

 

VIII SKYRIUS 

STRATEGINIAI TIKSLAI IR PRIORITETAI. TIKSLŲ ĮGYVENDINIMO 

PROGRAMA 

 

22. Per strateginio plano laikotarpį nuo 2023 iki 2027 metų, siekiant ugdymo paslaugų 

kokybės, 

užtikrinant mokinių ir darbuotojų poreikių tenkinimą, edukacinių erdvių plėtojimą ir tobulinimą, 

diegiant inovatyvias technologijas, gimnazijos bendruomenė išskyrė du pagrindinius prioritetus: 

1. Kokybiškas atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas, sudarant sąlygas kiekvienam mokiniui 

patirti mokymosi sėkmę;  

2. Plėtoti saugią ir inovatyvią ugdymosi aplinką, užtikrinančią prasmingas patirtis, tobulėjimą ir 

asmenybės ūgtį kiekvienam bendruomenės nariui. 

23. Atsižvelgiant į pasirinktus prioritetus bus siekiama šių tikslų: 

1. Užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą gimnazijoje, sudarant sąlygas kiekvieno 

mokinio individualios pažangos ir atsakomybės už savo pasiekimus augimui. 

2. Stiprinti emocinį saugumą, socialinę bei pilietinę atsakomybę ir bendradarbiavimą. 

3. Plėtoti asmeninį pedagoginės bendruomenės meistriškumą. 



 

18 

 

4. Kurti veiksmingą socialinių partnerių tinklą, kuris padėtų mokiniams, mokytojams ir mokinių 

tėvams tobulintis asmenines, socialines bei profesines kompetencijas per įvairias ugdomojo pobūdžio 

bendradarbiavimo veiklas bei projektus Lietuvoje ir užsienyje. 

5. Plėtoti inovatyvią ir saugią ugdymosi aplinką, užtikrinančią prasmingas patirtis, tobulėjimą ir 

asmenybės ūgtį kiekvienam bendruomenės nariui. 

Detali tikslų įgyvendinimo programa pateikiama atskirame priede (žr. 1 priedas). 

 

IX SKYRIUS 

TIKSLŲ PASIEKIMO IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO RODIKLIAI 

24. Gimnazijos 2023–2027 metų strateginių tikslų pasiekimo ir uždavinių įgyvendinimo 

rodikliai pateikiami atskirame priede (žr. 2 priedas). 

 

X SKYRIUS 

RESURSŲ PASKIRSTYMAS 

 

1. Tikslas:Užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą gimnazijoje, sudarant sąlygas 

kiekvieno mokinio individualios pažangos ir atsakomybės už savo pasiekimus augimui. 

Uždaviniai Vykdytojai Finansavimo 

šaltinis 

Lėšų poreikis 

2023 2024 2025 2026 2027 

1.Formuoti pozityvias 

gimnazijos 

bendruomenės 

nuostatas diegiant 

atnaujintą ugdymo 

turinį. 

Direktorius, 

UTA komanda 

Mokymo 

lėšos 

600 500 200 200 200 

2. Sudaryti palankias 

sąlygas mokinių 

ugdymo(si) ir 

saviraiškos 

poreikiams tenkinti, 

kompetencijoms 

plėtoti. 

Metodinė 

taryba, dalykų 

mokytojai 

Mokymo 

lėšos 

1000 1000 1000 1000 1000 

3.Tikslingai atnaujinti 

ir plėsti ugdymo 

turinio pasiūlą. 

Metodinė 

taryba, dalykų 

mokytojai 

Mokymo 

lėšos 

250 250 250 250 250 

4. Skatinti grįžtamojo 

ryšio duomenų 

naudojimą siekiant 

atnaujinto ugdymo 
turinio diegimo 

kokybės. 

Direktorius, 

UTA komanda 

Mokymo 

lėšos, 

paramos 

lėšos 

800 500 500 500 500 

2.Tikslas: Stiprinti emocinį saugumą, socialinę bei pilietinę atsakomybę ir bendradarbiavimą. 

Uždaviniai Vykdytojai Finansavimo 

šaltinis 

Lėšų poreikis 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Ugdyti pagarba ir 

tolerancija grįstus 

gimnazijos 

bendruomenės narių 

santykius ir 

vertybines nuostatas. 

Gimnazijos 

administracija, 

Gimnazijos 

taryba, 

Mokinių 

savivalda, 

Mokymo 

lėšos, 

paramos 

lėšos 

800 800 800 800 800 



 

19 

 

Sveikos 

gyvensenos 

grupė 

2. Puoselėti ir skatinti 

gimnazijos narių 

lyderystę ir pilietinį 

sąmoningumą, kuris 

telktų mokyklos 

bendruomenę 

pokyčiams, 

inovacijoms ugdymo 

srityje. 

Direktorius, 

Metodinė 

taryba, 

Mokinių 

prezidentas 

Mokymo 

lėšos, 

Savivaldybės 

lėšos 

1200 1200 1200 1200 1200 

3. Ugdyti mokinių 

socialinius emocinius 

gebėjimus, siekiant 

asmenybės brandos ir 

ugdymo tikslų. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

Vaiko gerovės 

komisija, 

dalykų 

mokytojai, 

klasių 

auklėtojai 

Mokymo 

lėšos, 

projektų 

lėšos 

800 1000 1500 1500 1500 

4.Vykdyti 

gimnazijoje ir kitose 

edukacinėse 

aplinkose veiklas, 

skatinančias 

pasididžiavimą savo 

šalimi, gimtąja kalba. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

dalykų 

mokytojai, 

Mokinių 

prezidentas 

Mokymo 

lėšos, 

paramos 

lėšos 

300 300 300 300 300 

5.Numatyti ir 

įgyvendinti 

priemones, skirtas 

bendruomenės narių 

komunikacijai 

stiprinti. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

mokinių 

savivalda, 

kompiuterių 

sistemų 

inžinierius 

Mokymo 

lėšos, 

savivaldybės 

lėšos 

100 150 150 150 150 

3.Tikslas: Plėtoti asmeninį pedagoginės bendruomenės meistriškumą. 

Uždaviniai Vykdytojai Finansavimo 

šaltinis 

Lėšų poreikis 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Stiprinti kryptingą 

mokytojų mokymąsi 

įvairiose komandose 

gilinant šiuolaikinio 

mokymo proceso 

organizavimo, 

kokybės analizavimo 

bei skaitmeninių 

išteklių naudojimo 

kompetencijas. 

Metodinė 

taryba, UTA 

komanda 

Mokymo 

lėšos, 

Kokybės 

krepšelio 

lėšos 

800 300 300 300 300 



 

20 

 

2. Tobulinti mokytojų 

patirtinio ugdymo ir 

STEAM 

kompetencijas, 

atnaujinti žinias apie 

darbo su mokiniais, 

turinčiais išskirtinių 

poreikių specifiką, 

organizavimą. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

gamtos mokslų 

metodinė 

grupė 

Mokymo 

lėšos, TŪM 

programos 

lėšos, 

Kokybės 

krepšelio 

lėšos 

1600 3400 4000 2500 2500 

3. Tobulinti pedagogų 

kompetencijas 

lyderystės ir 

įtraukiojo ugdymo 

srityse. 

Direktorius, 

Metodinė 

taryba, Vaiko 

gerovės 

komisija 

Mokymo 

lėšos, TŪM 

programos 

lėšos 

600 4000 2000 1200 1200 

4.Tikslas: Kurti veiksmingą socialinių partnerių tinklą, kuris padėtų mokiniams, mokytojams ir 

mokinių tėvams tobulintis asmenines, socialines bei profesines kompetencijas per įvairias 

ugdomojo pobūdžio bendradarbiavimo veiklas bei projektus Lietuvoje ir užsienyje. 

Uždaviniai Vykdytojai Finansavimo 

šaltinis 

Lėšų poreikis 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Plėtoti karjeros 

ugdymo veiklas, 

siekiant padėti 

mokiniams 

gimnazijoje 

tikslingiau planuoti 

savo ateitį ir ugdytis 

kintančioje darbo 

rinkoje reikalingas 

kompetencijas. 

Karjeros 

specialistas, 

klasių 

auklėtojai 

Mokymo 

lėšos, 

Kokybės 

krepšelio 

lėšos, TŪM 

programos 

lėšos, 

projektų 

lėšos 

7500 10000 10000 5000 5000 

2. Plėsti mokymosi be 

sienų formas ir būdus. 

Direktorius, 

Metodinė 

taryba, dalykų 

mokytojai, 

karjeros 

specialistas 

Mokymo 

lėšos, 

Kokybės 

krepšelio 

lėšos, TŪM 

programos 

lėšos, 

Kultūros 

paso lėšos 

3500 6000 6000 4000 4000 

3. Plėtoti prasmingus 
bendrystės ryšius su 

gimnazijos alumnais, 

socialiniais 

partneriais šalyje ir 

užsienyje. 

Direktorius, 
direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

karjeros 

specialistas, 

klasių 

auklėtojai 

Mokymo 
lėšos, 

savivaldybės 

lėšos 

600 1200 1200 1500 1500 

4. Kurti tinklaveiką su 

kitomis mokyklomis 

rajone, regione ir 

šalyje. 

Direktorius, 

užsienio kalbų 

metodinė 

grupė, karjeros 

specialistas 

Mokymo 

lėšos, 

Kokybės 

krepšelio 

lėšos, 

5000 8000 12000 12000 6000 



 

21 

 

projektų 

lėšos, TŪM 

programos 

lėšos 

5. Tikslas: Plėtoti inovatyvią ir saugią ugdymosi aplinką, užtikrinančią prasmingas patirtis, 

tobulėjimą ir asmenybės ūgtį kiekvienam bendruomenės nariui. 

Uždaviniai Vykdytojai Finansavimo 

šaltinis 

Lėšų poreikis 

2023 2024 2025 2026 2027 

1.Užtikrinti 

gimnazijos 

materialinės bazės 

turtinimą, 

atsižvelgiant į 

atnaujinto ugdymo 

turinio ir įtraukiojo 

ugdymo principų 

įgyvendinimą. 

Direktorius, 

UTA 

komanda, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkinei 

administracinei 

veiklai 

Mokymo 

lėšos, 

savivaldybės 

lėšos, 

paramos 

lėšos 

10000 10000 3000 2500 2000 

2. Aprūpinti 

mokymo(si) erdves 

gimnazijoje 

priemonėmis, 

skatinančiomis 

mokymo(si) metodų 

įvairovę  pagal 

kiekvieno mokinio 

poreikius ir 

gebėjimus. 

Direktorius, 

Metodinė 

taryba, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkinei 

administracinei 

veiklai 

Mokymo 

lėšos, 

Kokybės 

krepšelio 

lėšos, 

savivaldybės 

lėšos, 

paramos 

lėšos 

4000 1000 1000 1000 1000 

3. Turtinti gimnazijos 

edukacines aplinkas 

patirtiniam ir STEAM 

ugdymui. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkinei 

administracinei 

veiklai 

Mokymo 

lėšos, 

Kokybės 

krepšelio 

lėšos, TŪM 

programos 

lėšos 

5000 84700 1500 - - 

4. Diegti 

skaitmenizuotą 

ugdymo turinį. 

Direktorius, IT 

mokytojai, 

kompiuterių 
sistemų 

inžinierius 

Mokymo 

lėšos, 

savivaldybės 
lėšos, 

projektų 

lėšos 

400 1500 1500 1500 1500 

5. Kurti bei plėtoti 

palankią ir patrauklią 

darbinę aplinką 

gimnazijoje, siekiant 

išsaugoti dabartinius 

ir pritraukti naujus 

pedagoginius 

darbuotojus. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkinei 

administracinei 

veiklai 

Savivaldybės 

lėšos 

8000 1000 1000 1000 1000 



 

22 

 

XI SKYRIUS 

 STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA IR VERTINIMAS 
 

25. Šiai strategijai įgyvendinti būtina, kad visa bendruomenė žinotų strateginio plano tikslus 

bei uždavinius ir aktyviai dalyvautų šio plano įgyvendinime, prisiimdami atsakomybę už kasmet 

įgyvendinamas konkrečias veiklas.  

26. Įgyvendinant šį planą tikimasi, kad plėtosis tvarios bei pasidalytosios lyderystės 

principai, rasis ne tik formalūs mokyklos lyderiai, bet ir neformalūs, kurių dėka gimnazijos 

bendruomenėje būtų formuojamas teigiamas gimnazijos įvaizdis ir pagarba jai. Gimnazija yra atvira 

naujovėms ir idėjoms. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais taip pat padės užtikrinti 

strateginio plano įgyvendinimą. 

27. Stebint strateginio plano įgyvendinimą, vykdant jo priežiūrą laikomasi šių vertinimo 

principų: kaip mus sekėsi įgyvendinti planą? Kas mums pavyko, ar kur mes suklydome? Kodėl? Ko 

galime pasimokyti? Ką reikėtų pakeisti, jeigu yra poreikis? Svarbu, kas mums pavyko, kokią sėkmę 

patyrėme, o jei klydome, kodėl darėme klaidas ir kaip jų išvengti? Strateginio plano įgyvendinimo 

stebėsena vykdoma viso jo įgyvendinimo metu. Strateginio plano įgyvendinimo priežiūros grupė 

stebėjimo rezultatus pristato gimnazijos bendruomenei (Gimnazijos tarybai, Mokytojų tarybai, 

skelbia internetinėje gimnazijos svetainėje). Gimnazijos bendruomenė turi galimybę išsakyti savo 

nuomonę, teikti pasiūlymus, kaip optimaliai įgyvendinti gimnazijos strateginius tikslus ir uždavinius. 

28. Gimnazijos tarybos nariai stebi, kad gimnazijos strateginis planas derėtų su kitais 

gimnazijoje esančiais planais: ugdymo planu, metiniu veiklos planu ir pan. Pasibaigus 

kalendoriniams metams, pagal gimnazijos administracijos atliktą tyrimą, analizuoja plano 

įgyvendinimo sėkmės kriterijus ir pritaria plano įgyvendinimo rezultatams.  

29. Už strateginio plano įgyvendinamų veiklų priežiūrą yra atsakingi šią veiklą 

įgyvendinantys bendruomenės nariai bei gimnazijos vadovas. 

___________________________________________________ 

 

PRITARTA 

Gimnazijos tarybos 2023 m. kovo 29 d. nutarimu (prot. Nr. T- 3) 

 

PRITARTA 

Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2023 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. DĮV-228 



 

23 

 

                                                                                                                                                                         Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos 

                                                                                                                                                                         2023-2027 metų strateginio plano 

                                                                                                                                                                         1 priedas 

TIKSLŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 

1. Tikslas:  Užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą gimnazijoje, sudarant sąlygas kiekvieno mokinio individualios pažangos 

ir atsakomybės už savo pasiekimus augimui. 

 

Uždaviniai Priemonės, veiksmai Vykdytojai 

 

Laikas Laukiamas rezultatas 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Formuoti pozityvias 

gimnazijos bendruomenės 

nuostatas diegiant atnaujintą 

ugdymo turinį. 

1.1. Gimnazijos interneto svetainėje 

sukurti puslapį, skirtą UTA 

įgyvendinimui. 

1.2. Suplanuoti UTA proceso, veiklų 

ir rezultatų viešinimą ir informuoti 

apie tai visas susijusias  gimnazijos 

bendruomenės grupes. 

3. Atnaujintų bendrųjų programų 
nagrinėjimas ir išbandymas 

metodinėse grupėse, metodinėje 

taryboje, dalijimasis gerąja patirtimi. 

4. Rengti ir viešinti vizualinę 

medžiagą apie UTA. 

5. Organizuoti gimnazijos 

bendruomenės grupių pokalbius, 

diskusijas apie UTA. 

Direktorius, 

UTA 

komanda 

+ + + + + Dauguma gimnazijos 

bendruomenės narių gauna 

kokybišką ir laiku teikiamą 

informaciją apie UTA, 

diskutuoja ir analizuoja, 

ieškodami efektyviausių būdų 

pokyčių įgyvendinimui. 

2. Sudaryti palankias 

sąlygas mokinių ugdymo(si) 

ir saviraiškos poreikiams 

tenkinti, kompetencijoms 

plėtoti. 

1. Taikyti mokinių aktyvumą ir 

kūrybiškumą ugdančius metodus 

2. Teikti prioritetą mokymosi 

paradigmai organizuojant pamokas. 

3. Taikyti įtraukiojo ugdymo 

praktikas pamokose, siekiant 

mokinių savivaldaus ugdymosi. 

4. STEAM kompetencijų ugdymas.  

Metodinė 

taryba, 

dalykų 

mokytojai 

+ + + + + Sudaromos sąlygos kiekvienam 

mokiniui pažinti save, savo 

interesus, vertybes ir, 

atsižvelgiant į tai pagal 

gimnazijos galimybes, 

organizuojamos ugdomosios 

veiklos. 

3. Tikslingai atnaujinti ir 

plėsti ugdymo turinio 

pasiūlą. 

1. Atnaujinti ir plėsti pasirenkamųjų 

dalykų, dalykų modulių pasiūlą, 

Metodinė 

taryba, 

dalykų 

+ + + + + Gimnazijoje įgyvendinamas 

ugdymo turinys papildomas 

naujais dalykais atsižvelgiant į 



 

24 

 

atsižvelgiant į su UTA vykstančius 

pokyčius. 

2. Neformaliojo švietimo programų 

pasiūlos atnaujinimas. 

3. Kasmet vasario - kovo mėnesiais 

vykdyti I-IV klasių mokinių 

apklausas dėl pasirenkamų dalykų , 

dalykų modulių, neformaliojo 

švietimo programų pasirinkimo. 

mokytojai mokinių poreikius ir 

gimnazijos galimybes. 

4. Skatinti grįžtamojo ryšio 

duomenų naudojimą 

siekiant atnaujinto ugdymo 

turinio diegimo kokybės. 

1. Kasmet atlikti mokinių jausenos 

gimnazijoje tyrimus, pradėjus dirbti 

pagal atnaujintas BP. 

2. Reguliariai su mokytojais 

reflektuoti, kokia atnaujintų BP 

diegimo situacija mokykloje.  

3. Mokinių individualios pažangos 

vertinimo ir  įsivertinimo sistemos, 

susietos su kompetencijų 

įsivertinimu, kūrimas ir tobulinimas. 

Direktorius, 

UTA 

komanda 

+ + + + + Mokytojai pamokose ir kitose 

ugdomosiose veiklose naudoja 

grįžtamojo ryšio metodus 

siekiant įsivertinti ugdymo 

turinio diegimo kokybę. Į šį 

procesą įtraukiami ir mokinių 

tėvai. 

 

2. Tikslas: Stiprinti emocinį saugumą, socialinę bei pilietinę atsakomybę ir bendradarbiavimą. 

 

Uždaviniai Priemonės, veiksmai Atsakingi 

 

Laikas Laukiamas rezultatas 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Ugdyti pagarba ir 

tolerancija grįstus 

gimnazijos bendruomenės 

narių santykius ir vertybines 

nuostatas. 

1. Organizuoti paveikias mokinių 

savivoką, savivertę bei socialumą 

stiprinančias veiklas. 

2. Mokytojų, mokinių ir tėvų 

bendradarbiavimas, siekiant gerinti 

mokinių pasiekimus ir pažangą. 

3. Veikiančio ir gimnazijos 

bendruomenės narių atpažįstamo 

Bendruomenės nario elgesio 

kodekso sukūrimas ir šio kodekso 

įprasminimas. 

Gimnazijos 

administracija, 

Gimnazijos 

taryba, 

Mokinių 

savivalda, 

Sveikos 

gyvensenos 

grupė 

+ + + + + Mokytojai, pagalbos mokiniui 

specialistai ir tėvai atvirai ir 

konstruktyviai padeda vieni 

kitiems sprendžiant mokymosi 

problemas. 

Tėvai įtraukiami į vaiko 

mokymo(si) sėkmių aptarimus. 



 

25 

 

4.Veiklų, stiprinančių 

bendruomenės narių bendravimo ir 

bendradarbiavimo kultūrą, ugdančių 

socialines ir emocines 

kompetencijas, programos 

sukūrimas ir įgyvendinimas. 

2. Puoselėti ir skatinti 

gimnazijos bendruomenės 

narių lyderystę ir pilietinį 

sąmoningumą, kuris telktų 

mokyklos bendruomenę 

pokyčiams, inovacijoms 

ugdymo srityje. 

1. Rajoninių, respublikinių 

konferencijų organizavimas 

gimnazijoje.  

2. Bendradarbiavimas su 

mokyklomis, kurios lyderiauja 

diegiant inovacijas ugdymo srityje. 

3. Gimnazijos bendruomenės 

telkimas pokyčiams bei 

inovacijoms. 

 

Direktorius, 

Metodinė 

taryba, 

Mokinių 

prezidentas 

+ + + + + Gimnazijos vadovai, kiti 

lyderiai įgalina ir skatina 

bendruomenę diskutuoti ir 

veikti drauge, visiems 

prisiimant atsakomybę už 

atliekamas veiklas 

3. Ugdyti mokinių 

socialinius emocinius 

gebėjimus, siekiant 

asmenybės brandos ir 

ugdymo tikslų. 

1. Įgyvendinti socialinio ir emocinio 

ugdymo programas. 

2. Mokinių skatinimas dalyvauti 

mokyklos pažangos pokyčiuose. 

3.Teikti mokiniams savalaikę 

mokymosi pagalbą plėtojant 

ugdymo turinio pritaikymo 

galimybes skirtingiems mokinių 

gebėjimų lygiams bei poreikiams. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

Vaiko gerovės 

komisija, 

dalykų 

mokytojai, 

klasių 

auklėtojai 

+ + + + + Gimnazijoje atsižvelgiama į 

mokinių nuomonę, apsvarstomi 

teikiami pasiūlymai. 

4. Vykdyti gimnazijoje ir 

kitose edukacinėse 

aplinkose veiklas, 

skatinančias pasididžiavimą 

savo šalimi, gimtąja kalba. 

1.Integruotos istorijos, pilietiškumo 

pagrindų ir lietuvių kalbos ir 

literatūros ir kt. dalykų pamokos, 

projektai, skirti svarbioms 

valstybės, regiono, gimnazijos 

datoms paminėti. 

2. Mokinių dalyvavimas 

konkursuose, olimpiadose, 

varžybose. 

3.Organizuojamos diskusijos, 

susitikimai su iškiliomis 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

dalykų 

mokytojai, 

Mokinių 

prezidentas 

+ + + + + Kasmet organizuojamos 2–4 

veiklos. 



 

26 

 

visuomenės, meno, sporto, mokslo 

asmenybėmis. 

5. Numatyti ir įgyvendinti 

priemones, skirtas 

bendruomenės narių 

komunikacijai stiprinti. 

1. Kiekvieno renginio aprašymas ir 

nuotraukų įkėlimas į gimnazijos 

interneto svetainę, facebook 

paskyrą. Aktualios informacijos 

pateikimas informaciniame ekrane 

gimnazijoje. 

2. Sukurti gimnazijos paskyrą 

Instagram socialiniame tinkle. 

3. Skelbti informaciją apie 

gimnazijos renginius, laimėjimus ir 

kt. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

mokinių 

savivalda, 

kompiuterių 

sistemų 

inžinierius 

+ + + + + Gimnazijos bendruomenė 

informaciją apie gimnazijos 

veiklą gauna laiku ir išsamią. 

 

3.Tikslas: Plėtoti asmeninį pedagoginės bendruomenės meistriškumą. 

 

Uždaviniai Priemonės, veiksmai Atsakingi 

 

Laikas Laukiamas rezultatas 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Stiprinti kryptingą 

mokytojų mokymąsi 

įvairiose komandose 

gilinant šiuolaikinio 

mokymo proceso 

organizavimo, kokybės 

analizavimo bei 

skaitmeninių išteklių 

naudojimo kompetencijas. 

1. Plėtoti skaitmeninių išteklių ir 

nuotolinio mokymo(si) aplinkų bei 

įrankių taikymą ugdymo procese. 

2.Stebėti ir analizuoti pedagoginės 

bendruomenės narių profesinio 

tobulėjimo pokytį ir poveikį 

mokinių pasiekimams. 

3. Atnaujinti susitarimus dėl esminių 

pamokos kokybės aspektų, turinčių 

didžiausią poveikį mokinių pažangai 

ir pasiekimams. 

4. Pedagoginės veiklos vertinimo bei 

įsivertinimo tobulinimas siejant su 

profesiniu tobulėjimu. 

Metodinė 

taryba, UTA 

komanda 

+ + + + + Mokytojai mokymo turiniui 

perteikti naudoja metodus, 

kurie skatina mokinių 

kompetencijų ugdymą, 

tinkamai taiko vertinimo būdus 

bei metodus. 

2. Tobulinti mokytojų 

patirtinio ugdymo ir 

STEAM kompetencijas, 

atnaujinti žinias apie darbo 

1.Pedagogų STEAM kompetencijų 

tobulinimas/stiprinimas, 

kvalifikacijos kėlimas, mokymai 

 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

gamtos 

+ + + + + 1.75 - 100 proc. mokytojų, 

organizuojančių STEAM 

veiklas kels kvalifikaciją 



 

27 

 

su mokiniais, turinčiais 

išskirtinių poreikių 

specifiką, organizavimą. 

2. Bendradarbiavimas su kitomis 

ugdymo institucijomis STEAM 

srityje. 

3. STEAM veiklų netradicinėse 

aplinkose organizavimas. 

4. STEAM gimnazijos kultūros 

kūrimas: 

mokinių STEAM tiriamųjų darbų 

rengimas ir pristatymas 

konferencijoje “Labora”; 

dalyvavimas kitų mokyklų STEAM 

organizuojamose konferencijose. 

mokslų 

metodinė 

grupė 

dalyvaudami mokymuose, 

seminaruose. 

2.Aukštesnė ugdymo kokybė, 

skatinama mokyklos pažanga. 

 

3. Plėtojamos gamtamokslinės 

kompetencijos ir pasiruošiama 

sėkmingam tolesniam 

mokymui(si). 

4. Efektyviau organizuojama 

ugdomoji veikla, diegiamos 

ugdymo naujovės, dalijamasi 

gerąja patirtimi. 

3. Tobulinti pedagogų 

kompetencijas lyderystės ir 

įtraukiojo ugdymo srityse. 

1. Mokytojų ir švietimo pagalbos 

specialistų pasirengimo įtraukiajam 

ugdymui gerinimas. 

2. Gebėjimų bendradarbiauti, stebėti 

kolegų veiklą ir teikti konstruktyvų 

grįžtamąjį ryšį, mentorystės 

kompetencijų tobulinimas. 

3. Strateginės lyderystės (gebėjimų 

drąsiai ir ryžtingai imtis inovatyvių 

pokyčių nuolat besikeičiančioje 

aplinkoje, o ne prisitaikyti prie 

aplinkos) siekiant mokinių 

mokymosi pažangos kompetencijų 

tobulinimas. 

Direktorius, 

Metodinė 

taryba, Vaiko 

gerovės 

komisija 

+ + + + + Dauguma gimnazijos mokytojų 

yra atviri pokyčiams, domisi 

inovatyviais mokymo 

metodais, jaučia atsakomybę už 

savo darbo rezultatus. 

 

4. Tikslas: Kurti veiksmingą socialinių partnerių tinklą, kuris padėtų mokiniams, mokytojams ir mokinių tėvams tobulintis asmenines, 

socialines bei profesines kompetencijas per įvairias ugdomojo pobūdžio bendradarbiavimo veiklas bei projektus Lietuvoje ir užsienyje. 

 

Uždaviniai Priemonės, veiksmai Atsakingi 

 

Laikas Laukiamas rezultatas 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Plėtoti karjeros ugdymo 

veiklas, siekiant padėti 

mokiniams gimnazijoje 

tikslingiau planuoti savo 

1. Mokinių savęs pažinimo 

kompetencijų ugdymas, gebėjimų 

atsakingai planuoti savo ateitį ir 

Karjeros 

specialistas, 

klasių 

auklėtojai 

+ + + + + Bendradarbiaujant su 

regioniniu karjeros centru, 

įmonėmis, įstaigomis, 

teikiamos kokybiškos karjeros 



 

28 

 

ateitį ir ugdytis kintančioje 

darbo rinkoje reikalingas 

kompetencijas. 

rengti savo karjeros planą 

plėtojimas. 

2. Mokinių supažindinimas su 

profesinių mokyklų, kolegijų ir 

universitetų siūlomomis 

programomis, praktinis jų 

išbandymas. 

3. Profesinio veiklinimo vykdymas. 

informavimo, konsultavimo bei 

profesinio veiklinimo 

paslaugos. 

2. Plėsti mokymosi be sienų 

formas ir būdus. 

1. Pamokų ir veiklų perkėlimas už 

mokyklos sienų, į naują, neįprastą 

erdvę 

2. Pritaikyti kitų mokyklų gerąją 

patirtį. 

3. Edukacinės išvykos į muziejus, 

teatrus. Pažintinės ekskursijos į 

kultūrinius, istorinius objektus. 

4.Ryšių su socialiniais partneriais 

plėtra STEAM dalykų mokymuisi. 

 

Direktorius, 

Metodinė 

taryba, 

dalykų 

mokytojai, 

karjeros 

specialistas 

+ + + + + Visi mokytojai kasmet 

suplanuoja ir praveda bent po 2 

pamokas kitose erdvėse. 

3. Plėtoti prasmingus 

bendrystės ryšius su 

gimnazijos alumnais, 

socialiniais partneriais 

šalyje ir užsienyje. 

1. Organizuoti ugdymo(si) procesą 

socialinių partnerių edukacinėse 

erdvėse. 

2. Palaikyti glaudžius ryšius su 

gimnaziją baigusiais mokiniais 

kviečiant juos  dalintis savo sėkmės 

istorijomis, patirtimi. 

3. Įkurti Šilalės Simono Gaudėšiaus 

gimnazijos Alumni klubą. 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

karjeros 

specialistas, 

klasių 

auklėtojai 

+ + + + + Sukurtas efektyviai veikiantis 

socialinių partnerių tinklas, 

kuris padeda mokiniams 

tobulinti asmenines, socialines 

bei profesines kompetencijas 

per įvairias ugdomojo pobūdžio 

bendradarbiavimo veiklas. 

4. Kurti tinklaveiką su 

kitomis mokyklomis rajone, 

regione ir šalyje. 

1. Suorganizuoti gimnazijos 

bendruomenės diskusijas, kurių 

metu vyksta partnerių įsitraukimo 

galimybių paieška. 

2. Tinklaveikos kūrimas su 

mokyklomis partnerėmis vykdant 

kultūrinį, STEAM ugdymą, 

dalijantis gerąja patirtimi mokytojų 

Direktorius, 

užsienio 

kalbų 

metodinė 

grupė, 

karjeros 

specialistas 

+ + + + + Su mokyklomis rajone, regione 

ir šalyje vykdomas 

bendradarbiavimas kultūrinio, 

STEAM ugdymo, dalijimosi 

gerąja patirtimi mokytojų ir 

mokinių lyderystės 

kompetencijų plėtojimo srityje. 



 

29 

 

ir mokinių lyderystės kompetencijų 

plėtojimo srityje. 

3. Rengti ir įgyvendinti Erasmus+ 

projektus su partneriais iš kitų šalių. 

 

5. Tikslas: Plėtoti inovatyvią ir saugią ugdymosi aplinką, užtikrinančią prasmingas patirtis, tobulėjimą ir asmenybės ūgtį  kiekvienam 

bendruomenės nariui. 

 

Uždaviniai Priemonės, veiksmai Atsakingi 

 

Laikas Laukiamas rezultatas 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Užtikrinti gimnazijos 

materialinės bazės 

turtinimą, atsižvelgiant į 

atnaujinto ugdymo turinio ir 

įtraukiojo ugdymo principų 

įgyvendinimą. 

1. Atlikti situacijos analizę ir 

išsiaiškinti poreikius. 

2. Parengti reikalingų įsigyti 

mokymo priemonių ir įrangos 

darbui pagal AUT planą 2023 – 

2024 metams. 

3. Plėtoti gimnazijos infrastruktūrą 

įtraukiojo ugdymo principų 

įgyvendinimui. 

Direktorius, 

UTA komanda, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkinei 

administracinei 

veiklai 

+ + + + + Mokytojams ir kitiems 

pedagoginiams darbuotojams 

sudarytos tinkamos sąlygos 

AUT įgyvendinimui. 

2. Aprūpinti mokymo(si) 

erdves gimnazijoje 

priemonėmis, 

skatinančiomis mokymo(si) 

metodų įvairovę  pagal 

kiekvieno mokinio 

poreikius ir gebėjimus. 

1. Lauko klasės įrengimas. 

2. Dalykinių stendų, kampelių 

koridoriuose įrengimas. 

3. Atpalaiduojanti muzika per 

skambučio garsiakalbius ilgųjų 

pertraukų metu. 

4. Naujų erdvių mokinių darbui ir 

poilsiui įrengimas. 

Direktorius, 

Metodinė 

taryba, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkinei 

administracinei 

veiklai 

+ + + + + Sudarytos sąlygos kiekvienam 

mokiniui patirti sėkmę ir siekti 

pažangos. 

3. Turtinti gimnazijos 

edukacines aplinkas 

patirtiniam ir STEAM 

ugdymui. 

1.Gamtos mokslų laboratorijos 

plėtojimas, įrangos ir priemonių 

įsigijimas. 

2. Biologijos kabineto atnaujinimas 

ir modernizavimas. 

3. STEAM technologijų centro 

įrengimas. 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkinei 

administracinei 

veiklai 

+ + + + + 1.Mokiniai  patyriminiu būdu 

praktiškai išbandys  veiklas, 

kurios  didins  mokymosi 

motyvaciją, gerins savęs 

pažinimo sąlygas. 

2.Dalyvavimas STEAM 

veiklose išugdys kūrybinio 

mąstymo ir inžinerinės 

kompetencijas, mokiniai įgys 



 

30 

 

ilgalaikių projektinių darbų 

rengimo įgūdžių. 

4. Diegti skaitmenizuotą 

ugdymo turinį. 

1. IT sprendimų diegimas 

mokymuisi, individualios pažangos 

stebėjimui, vertinimui/įsivertinimui, 

karjeros ugdymui. 

2. Nuolatinis mokomųjų 

kompiuterinių programų fondo 

atnaujinimas. 

Direktorius, IT 

mokytojai, 

kompiuterių 

sistemų 

inžinierius 

+ + + + + Ugdymo procese pateikiamas 

šiuolaikiškas, mokinių 

motyvaciją, kūrybiškumą, 

kritinį mąstymą skatinantis 

ugdymo turinys.  

5. Kurti bei plėtoti palankią 

ir patrauklią darbinę aplinką 

gimnazijoje, siekiant 

išsaugoti dabartinius ir 

pritraukti naujus 

pedagoginius darbuotojus. 

1. Išsaugoti ir plėtoti atvirą 

diskusijoms aplinką, skleisti 

pozityvią informaciją apie gilias 

bendruomenės tradicijas, darbo 

kultūrą, pasiekimus. 

2. Atnaujinti mokytojų kambario 

baldus, įrangą. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkinei 

administracinei 

veiklai 

+ + + + + Sudarytos geros darbo ir poilsio 

sąlygos pedagoginiams 

darbuotojams. 

 

___________________________  



 

31 

 

                                                                                                                                                                         Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos 

                                                                                                                                                                         2023-2027 metų strateginio plano 

                                                                                                                                                                         2 priedas 

TIKSLŲ PASIEKIMO IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO RODIKLIAI 

 

1. Tikslas: Užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą gimnazijoje, sudarant sąlygas kiekvieno mokinio individualios pažangos 

ir atsakomybės už savo pasiekimus augimui. 

Uždaviniai Rodikliai Planuojamas rezultatas 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1.Formuoti pozityvias 

gimnazijos bendruomenės 

nuostatas diegiant atnaujintą 

ugdymo turinį. 

Organizuoti renginiai, skirti gimnazijos bendruomenės 

supažindinimui su AUT įgyvendinimu. 

3 3 2 2 2 

Kiekviena metodinė grupė suplanuoja ir veda atviras 

pamokas pagal atnaujintas BP, dalijasi gerąja patirtimi. 

1-2 2-3 2-3 2-3 2-3 

Kasmet UTA komanda parengia ataskaitą apie UTA 

įgyvendinimą, ji aptariama Mokytojų tarybos posėdyje. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

2. Sudaryti palankias sąlygas 

mokinių ugdymo(si) ir 

saviraiškos poreikiams 

tenkinti, kompetencijoms 

plėtoti. 

Mokinių, patenkintų ugdymosi sąlygomis gimnazijoje, 

dalis. 

70 proc. 72 proc. 74 proc. 77 proc. 80 proc. 

Tėvų, patenkintų, kad jų vaikas mokosi būtent šioje 

mokykloje, dalies padidėjimas. 

1 proc. 1 proc 3 proc. 1 proc. 1 proc. 

3. Tikslingai atnaujinti ir 

plėsti ugdymo turinio 

pasiūlą. 

Kasmet vykdomos I-IV klasių mokinių apklausas dėl 

pasirenkamų dalykų , dalykų modulių, neformaliojo 

švietimo programų pasirinkimo. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

Mokiniams siūlomų naujų dalykų modulių, 

pasirenkamųjų dalykų, neformaliojo švietimo programų 

skaičius. 

1 1-2 1-2 1 1 

4. Skatinti grįžtamojo ryšio 

duomenų naudojimą siekiant 

atnaujinto ugdymo turinio 

diegimo kokybės. 

Visi mokytojai pamokose naudoja grįžtamojo ryšio 

metodus siekiant įsivertinti ugdymo turinio diegimo 

kokybę. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

Teiginio  “Mokykloje su manimi aptariamos mokymosi 

sėkmės.” vertinimas. 

2,7 2,8 2,9 3 3,1 

Bendri rezultatai. Mokinių, padariusių pažangą, padidėjimas. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 

Praleistų pamokų, tenkančių 1 mokiniui, sumažėjimas 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 



 

32 

 

2.Tikslas: Stiprinti emocinį saugumą, socialinę bei pilietinę atsakomybę ir bendradarbiavimą. 

 

Uždaviniai Rodikliai Planuojamas rezultatas 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Ugdyti pagarba ir 

tolerancija grįstus 

gimnazijos bendruomenės 

narių santykius ir vertybines 

nuostatas. 

Tėvų, bendradarbiaujančių su gimnazija siekiant gerinti 

mokinių pasiekimus ir pažangą, dalis. 

30 proc. 35 proc. 40 proc. 43 proc. 45 proc. 

Bendruomenės nario elgesio kodekso sukūrimas. - Taip - - - 

Kasmet gimnazijoje organizuojamos 1-2 veiklos,  

stiprinančių bendruomenės narių bendravimo ir 

bendradarbiavimo kultūrą. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

2. Puoselėti ir skatinti 

gimnazijos bendruomenės 

narių lyderystę ir pilietinį 

sąmoningumą, kuris telktų 

mokyklos bendruomenę 

pokyčiams, inovacijoms 

ugdymo srityje. 

Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo grupė, kartu su 

gimnazijos pagalbos mokiniui specialistais atlieka 

gimnazistų ir mokytojų sveikatingumo, kultūrinių, 

neformalių, edukacinių veiklų poreikio tyrimus ir juos 

naudoja gimnazijos veiklos tobulinimui. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

Teiginio „Aš teikiu įvairių pasiūlymų dėl renginių 

klasėje, mokykloje.“ vertinimas, 

2.1 2,2 2,3 2,4 2,5 

3. Ugdyti mokinių 

socialinius emocinius 

gebėjimus, siekiant 

asmenybės brandos ir 

ugdymo tikslų. 

I–II gimnazijos klasių mokiniai, turintys mokymosi 

sunkumų, lanko konsultacijas. 

70 proc. 73 proc. 74 proc. 75 proc. 76 proc. 

Mokinių, patiriančių patyčias mokykloje, dalies 

mažėjimas. 

0,5 proc. 0,5 proc. 0,5 proc. 0,5 proc. 0,5 proc. 

4. Vykdyti gimnazijoje ir 

kitose edukacinėse aplinkose 

veiklas, skatinančias 

pasididžiavimą savo šalimi, 

gimtąja kalba. 

Suorganizuotų veiklų skaičius. 2-4 2-4 2-4 2-4 2-4 

Veiklose dalyvavusių mokinių dalis. 70 proc. 75 proc. 80 proc. 85 proc. 90 proc. 

5. Numatyti ir įgyvendinti 

priemones, skirtas 

bendruomenės narių 

komunikacijai stiprinti. 

Visa aktuali informacija apie veiklas gimnazijoje 

skelbiama tinklalapyje www.gaudesius.lt   

Taip Taip Taip Taip Taip 

Sukurta gimnazijos paskyra Instagram socialiniame 

tinkle. 

Taip - - - - 

Bendri rezultatai. Mokinių, padariusių pažangą, padidėjimas. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 

Praleistų pamokų, tenkančių 1 mokiniui, sumažėjimas 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

 



 

33 

 

3.Tikslas: Plėtoti asmeninį pedagoginės bendruomenės meistriškumą. 

 

Uždaviniai Rodikliai Planuojamas rezultatas 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Stiprinti kryptingą 

mokytojų mokymąsi 

įvairiose komandose gilinant 

šiuolaikinio mokymo 

proceso organizavimo, 

kokybės analizavimo bei 

skaitmeninių išteklių 

naudojimo kompetencijas. 

Mokytojai mokymo turiniui perteikti naudoja metodus, 

kurie skatina mokinių kompetencijų ugdymą, tinkamai 

taiko vertinimo būdus bei metodus. 

ne mažiau 

kaip 60 

proc. 

ne mažiau 

kaip 70 

proc. 

ne mažiau 

kaip 80 

proc. 

ne mažiau 

kaip 90 

proc. 

ne mažiau 

kaip 90 

proc. 

Mokytojų, dalyvavusių seminaruose, mokymuose,  

skirtuose šiuolaikinės pamokos vadybai, dalis. 

90 proc. 90 proc. 90 proc. 90 proc. 90 proc. 

2. Tobulinti mokytojų 

patirtinio ugdymo ir STEAM 

kompetencijas, atnaujinti 

žinias apie darbo su 

mokiniais, turinčiais 

išskirtinių poreikių specifiką, 

organizavimą. 

Mokytojų, dalyvavusių patirtinio mokymo ir STEAM 

naudojimo ugdymo procese seminaruose/mokymuose 

bei besidalinančių žiniomis su kolegomis dalykų 

metodinėse grupėse, dalis. 

85 proc. 90 proc. 90 proc. 95 proc. 95 proc. 

Mokytojų, dalyvavusių mokymuose apie darbą su gabiais 

mokiniais, skaičius. 

4 6 4 4 4 

3. Tobulinti pedagogų 

kompetencijas lyderystės ir 

įtraukiojo ugdymo srityse. 

Mokytojų, dalyvavusių seminaruose, mokymuose, 

stažuotėse, skirtose lyderystei ir įtraukiajam ugdymui, 

skaičius. 

4 10 16 5 5 

Bendri rezultatai. Mokinių, padariusių pažangą, padidėjimas. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 

Praleistų pamokų, tenkančių 1 mokiniui, sumažėjimas 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

 

4.Tikslas: Kurti veiksmingą socialinių partnerių tinklą, kuris padėtų mokiniams, mokytojams ir mokinių tėvams tobulintis asmenines, 

socialines bei profesines kompetencijas per įvairias ugdomojo pobūdžio bendradarbiavimo veiklas bei projektus Lietuvoje ir užsienyje. 

Uždaviniai Rodikliai Planuojamas rezultatas 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Plėtoti karjeros ugdymo 

veiklas, siekiant padėti 

mokiniams gimnazijoje 

I-IV gimnazijos klasių mokiniai dalyvauja karjeros 

informavimo, konsultavimo bei profesinio veiklinimo 

veiklose. 

85 proc. 90 proc. 95 proc. 100 proc. 100 proc. 



 

34 

 

tikslingiau planuoti savo 

ateitį ir ugdytis kintančioje 

darbo rinkoje reikalingas 

kompetencijas. 

Kasmet gimnazijoje suorganizuoti 2-3 mokiniams skirtus 

karjeros ugdymo renginius. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

I-II klasių mokiniai rengia karjeros planus. 75 proc. 78 proc. 80 proc. 83 proc. 85 proc. 

2. Plėsti mokymosi be sienų 

formas ir būdus. 

Visi mokytojai kasmet suplanuoja ir praveda bent po 2 

pamokas kitose erdvėse. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

Kasmet gimnazijos mokytojai dalyvauja socialinių 

partnerių organizuojamuose bent 1-2 renginiuose, 

skirtuose STEAM dalykų mokymuisi, dalijimuisi gerąja 

patirtimi. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

3. Plėtoti prasmingus 

bendrystės ryšius su 

gimnazijos alumnais, 

socialiniais partneriais šalyje 

ir užsienyje. 

Kasmet gimnazijos mokiniams suorganizuojami 2-3 

susitikimai su gimnazijos alumnais, kuriuose jie dalinasi 

savo sėkmės istorijomis, patirtimi. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

Kiekviena dalykų metodinė grupė kasmet suplanuoja ir 

įgyvendina bent po vieną ugdomąją veiklą socialinių 

partnerių edukacinėse erdvėse. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

Įkurtas Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos Alumni 

klubas. 

- Taip - - - 

4. Kurti tinklaveiką su 

kitomis mokyklomis rajone, 

regione ir šalyje. 

Mokyklų, su kuriomis vykdomas bendradarbiavimas 

kultūrinio, STEAM ugdymo, dalijimosi gerąja patirtimi 

mokytojų ir mokinių lyderystės kompetencijų plėtojimo 

srityje, skaičius. 

1 2 3 4 5 

Kasmet parengti bent vieną Erasmus+ projektą su 

partneriais iš kitų šalių. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

Bendri rezultatai. Mokinių, padariusių pažangą, padidėjimas. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 

Praleistų pamokų, tenkančių 1 mokiniui, sumažėjimas 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

 

5. Tikslas: Plėtoti inovatyvią ir saugią ugdymosi aplinką, užtikrinančią prasmingas patirtis, tobulėjimą ir asmenybės ūgtį kiekvienam 

bendruomenės nariui. 

Uždaviniai Rodikliai Planuojamas rezultatas 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1.Užtikrinti gimnazijos 

materialinės bazės turtinimą, 

Mokytojų, teigiančių, kad turi visas būtiniausias mokymo 

priemones AUT įgyvendinimui, dalis.  

90 proc. 95 proc. 100 proc. 100 proc. 100 proc. 



 

35 

 

atsižvelgiant į atnaujinto 

ugdymo turinio ir įtraukiojo 

ugdymo principų 

įgyvendinimą. 

Gimnazijos infrastruktūrą pritaikyta įtraukiojo ugdymo 

principų įgyvendinimui. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

2. Aprūpinti mokymo(si) 

erdves gimnazijoje 

priemonėmis, 

skatinančiomis mokymo(si) 

metodų įvairovę  pagal 

kiekvieno mokinio poreikius 

ir gebėjimus. 

Įrengti lauko klasę. - - Taip - - 

Įrengti koridoriuose dalykinius stendus, kampelius. Taip Taip - - - 

Įrengti naujų erdvių mokinių darbui ir poilsiui. Taip - Taip - Taip 

Bendruomenė gimnazijos edukacines erdves vertina kaip 

patrauklias. 

85 proc. 87 proc. 95 proc. 95 proc. 95 proc. 

3. Turtinti gimnazijos 

edukacines aplinkas 

patirtiniam ir STEAM 

ugdymui. 

Atnaujintas ir modernizuotas biologijos kabinetas. - Taip - - - 

Įrengtas STEAM technologijų centras. - Taip - - - 

Gamtos mokslų, IT, technologijų ir dailės mokytojai ne 

mažiau kaip 15 proc. Pamokų veda naujai įkurtuose 

kabinetuose. 

Taip Taip Taip Taip Taip 

4. Diegti skaitmenizuotą 

ugdymo turinį. 

Mokymuose, skirtuose IT įrankių integravimui į ugdymo 

procesą ir naujų įrankių, programų įvaldymui, dalyvavusių 

mokytojų dalis. 

40 proc. 45 proc. 50 proc. 30 proc. 30 proc. 

Mokytojų, pamokose naudojančių skaitmenines mokymo 

priemones, dalis. 

65 proc. 68 proc. 71 proc. 80 proc. 85 proc. 

Mokytojų aprūpinimas IT darbo įrankiais. 70 proc. 75 proc. 85 proc. 90 proc. 95 proc. 

5. Kurti bei plėtoti palankią ir 

patrauklią darbinę aplinką 

gimnazijoje, siekiant 

išsaugoti dabartinius ir 

pritraukti naujus 

pedagoginius darbuotojus. 

Atnaujinti mokytojų kambario baldus, įrangą. Taip - - - - 

Pedagoginiai darbuotojai darbinę aplinką gimnazijoje 

vertina kaip patrauklią. 

75 proc. 80 proc. 85 proc. 90 proc. 90 proc. 

Bendri rezultatai. Mokinių, padariusių pažangą, padidėjimas. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 1 proc. 

Praleistų pamokų, tenkančių 1 mokiniui, sumažėjimas. 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

_________________________ 


